
Fliesssatz-Anzeigen

Zu verkaufen

Ihre Anzeige
Bei uns publizieren 
Sie Ihre Anzeige ganz 
nach Ihren Wünschen 
und Vorstellungen.

  012 345 67 89 W1234

mm-Tarif Fr. 2.35 für Geschäftskunden
mm-Tarif Fr. 1.42 für Privatkunden

Zuschläge: 
Farbhintergrund Fr. 50.-,  
Grau/Schwarz Fr. 20.-,  
Chiffre Fr. 45.-

Ihre Kontaktmöglichkeiten:
kleinanzeigen@tierwelt.ch, 
Tel. +41 31 332 08 61

Fliesssatz-Anzeigen  
unkompliziert selbst  
aufgeben! 

mein.agrarmedien.ch

TierWeltKleinanzeigen-Tarife 2025
Die 26 Erscheinungsdaten 2025

Nr. Erscheinung Anzeigeschluss 
17:00 Uhr

1 09. Januar 31. Dezember1

2 23. Januar 16. Januar
3 06. Februar 30. Januar
4 20. Februar 13. Februar
5 06. März (G) 27. Februar
6 20. März 13. März
7 03. April 27. März
8 17. April (G) 10. April
9 01. Mai 24. April
10 15. Mai 08. Mai
11 30. Mai1 22. Mai
12 12. Juni 04. Juni1

13 26. Juni 19. Juni
14 10. Juli 03. Juli
15 24. Juli 17. Juli
16 07. August 30. Juli 1

17 21. August 14. August
18 04. September 28. August
19 18. September 11. September
20 02. Oktober 25. September
21 16. Oktober (G) 09.Oktober
22 30. Oktober 23. Oktober
23 13. November 06. November
24 27. November (G) 20. November
25 11. Dezember 04. Dezember
26 24. Dezember1 17. Dezember 1

1 Verschiebung des Erscheinungstages oder  
Anzeigeschluss 12:00 aufgrund Feiertage. 
(G) Grossauflage (06.03.25, 17.04.25, 16.10.25, 27.11.25)

TierWelt-Kleinanzeigen
14-täglich erreichen Sie 160 000 Leser/innen, die auf Ihre Werbung warten und diese 
aufmerksam geniessen! Ihre Werbung wirkt!

Print und Online erfolgreich kombiniert!
Alle Kleinanzeigen werden ab der Printpublikation zusätzlich für 28 Tage auf  
www.tierwelt.ch/kleinanzeigen (Ø 200 000Seitenaufrufe pro Monat) publiziert.

Abschlussrabatt ab 2025
  3 000.–	   5 %
10 000.–	 10 %
15 000.–	 15 %
20 000.–	 20 %
25 000.–	 25 %
55 000.–	 30 %

Wiederholungsrabatte ab 2025
  2	   2 %
  3	   3 %
  5	   5 %
  8	   8 %
10	 10 %
13	 13 %
15	 15 %
20	 20 %
26	 25 %

Abschluss-/Wiederholungsrabatte 
werden auf kommerzielle Anzeigen und 
Fliesssatz-Anzeigen mit Geschäftstarif 
gewährt. Wiederholungsrabatte werden 
nur bei gleichzeitiger Bestellung gewährt.  
Sujet oder Textwechsel sind bei Voll
vorlage möglich. Kein Grössenwechsel.  
Laufdauer 12 Monate ab Erscheinen der 
ersten Ausgabe.

Kommerzielle Anzeigen

mm-Tarif Fr. 2.54

Fixfeld Veranstaltungen  
2 Spalten x 85 mm Fr. 249.90

Ihre Kontaktmöglichkeiten:
inserate@tierwelt.ch 
Tel. +41 31 958 33 66 

(Berechnungsbeispiele auf der 
Rückseite)

LESER-ANGEBO
T

– Wellness- und Wandergenuss 
im Herzen der Schweiz –
Eingebettet in das bezaubernde See- und Bergpanorama des Sarneraatales 
 vereint das Seehotel Wilerbad SPA am Sarnersee Tradition und Moderne.   

Weitsicht und Ruhe sind hier ebenso Programm wie herzliche Gastfreundschaft, 
moderne  Wellnesswelt und eine verführerische Küchenkultur. 

Das Exklusivangebot für Tierwelt-Leserinnen und Leser:  
•  2 Übernachtungen im Business Doppelzimmer oder 

 Comfort Doppelzimmer mit Balkon zum See
• Reichhaltiges Obwaldner Frühstücksbuffet täglich
• Welcome-Apéro am Anreisetag
• Klassisches 3-Gang-Abendessen am ersten Abend 
• Nutzung des Wilerbad Spa (nicht für Hunde)
•  Badetasche mit Saunatuch, Bademantel und Badetuch 

zur Leihgabe während ihres Aufenthaltes
• Kostenfreier Aussenparkplatz

Unser Wander-Tipp: Höhenwanderung von Turren zum 
Brienzer Rothorn mit den herrlichsten Panoramablicken auf 
die Berner Alpen und den türkisblauen Brienzersee, Arni-
seeli und Eissee. Oft lassen sich hier Gämse und Steinböcke 
aus nächster Distanz beobachten!

Für Tierfreunde gut zu wissen: Ihre vierbeinigen Lieblinge 
sind herzlich willkommen und wohnen – exklusiv für Tier-
welt-Lesende – kostenlos im Zimmer ihres Frauchens/Herr-
chens (normalerweise wäre der Preis Fr. 35.– pro Hund und 
Nacht). Zudem darf Sie Ihr Hund ins Restaurant begleiten. 
In der Nähe des Seehotel Wilerbad gibt es viele Spazier- 

und Wanderwege, sowie einen Robidog, nur 20 Meter vom 
Hotel entfernt. Nur in den Spa dürfen Sie Ihren vierbeini-
gen Liebling nicht mitbringen.

Gültig ab sofort bis 31. Juli 2024,  
nicht buchbar: 29. März bis 1. April, 17. bis 20. Mai.
Preis im Business Doppelzimmer pro Person  Fr. 343.–
Preis im Comfort Doppelzimmer pro Person  Fr. 405.–
Preis im Business Doppelzimmer zur Einzelnutzung Fr. 393.–
Wochenendaufschlag freitags und samstags:  
Fr. 40.– pro Zimmer, pro Nacht

Für Informationen und Reservationen:
Private Selection Hotels & Tours
Tel. 041 368 10 05 
info@privateselection.ch 
Für Ihre Online-Buchung: 
www.privateselection.ch/tierwelt 

Beste Aufmerksamkeit  auf der 4. Umschlagseite Fr. 4300.– 

Nr
. 0

6 
 | 

 2
1.

 M
är

z 
20

24
 

BEIL AGE KLEINANZEIGEN



Berechnungsbeispiele

	 1 x 50mm × mm-Tarif Fliesssatz Privatkunden Fr. 1.42 = Fr. 71.– 

	 1 x 50mm × mm-Tarif Fliesssatz Geschäftskunden Fr. 2.35 = Fr. 117.50 

	 1 x 50mm × mm-Tarif Kommerzielle Anzeigen Fr. 2.54 = Fr. 127.–

		  2 x 50mm = 100mm Total × mm-Tarif Fliesssatz Privatkunden Fr. 1.42 = Fr. 142.–

		  2 x 50mm = 100mm Total × mm-Tarif Fliesssatz Geschäftskunden Fr. 2.35 = Fr. 235.–

		  2 x 50mm = 100mm Total × mm-Tarif Kommerzielle Anzeigen Fr. 2.54 = Fr. 254.–

Zusatzleistungen

• �Doppelte Reichweite für Fliesssatz-Anzeigen der Rubrik Landmaschinen (alle Fliesssatz-Anzeigen der Rubrik Landmaschinen 
werden zusätzlich noch in der BauernZeitung publiziert).

• �Alle kommerziellen Stellenanzeigen (mit Bezug zu Landwirtschaft, Industrie, Transport Logistik) werden nach der Printpublikation 
zusätzlich für 28 Tage auf www.agrarjobs.ch publiziert.

Zu beachten

• �Das Mindestformat beträgt bei allen Spaltenbreiten 20 mm Höhe

• �Fliesssatz-Anzeigen sind max. 2-spaltig möglich

• �In Fliesssatz-Anzeigen ist die Publikation von Firmen-Logos, Grafiken, QR-Code usw. nicht erlaubt

• �Für die Publikation von Waffenanzeigen (nur Privatpersonen) ist vorgängig eine ID-Kopie der Auftraggeber/in in jedem  
Fall einzureichen

• �Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen und Publikationsrichtlinien

• �Alle Preise exkl. MwSt.

Spaltenbreiten
 
Spalten 1 2 3 4 5 6
mm 31 64,4 97,8 131,2 164,6 198

Schweizer Agrarmedien AG, Talstrasse 3, 3053 Münchenbuchse

1 Spalte x 50 mm

2 Spalten x 50 mm


